
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. II
ZE DNE 31. 7. 2014

ZADAVATEL: Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

Sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

Zastoupena: Robinem Povšíkem, náměstkem ministryně pro řízení úřadu

IČ: 00551023

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „KOMPLEXNÍ ANALÝZA ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI A NÁSLEDNÁ 

IMPLEMENTACE V REZORTU MPSV“

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace

k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 1:

(ZD str. 3) Podle ZD je ČSSZ zapojena pouze v rovině doporučení a podnětů vzešlých z analýz 

ostatních organizačních složek. Znamená to, že v rámci analýz provedených zejména ve fázích II. –

V. nemá být ČSSZ zahrnuta, ale má s ní být počítáno až v rámci návrhové části? Pokud ne, prosíme 

o upřesnění (např., do kterých fází projektu má být ČSSZ zapojena a do kterých ne).

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Zadavatel uvádí, že ČSSZ nebude zapojena do žádné fáze projektu, pouze na základě vlastního 

uvážení ČSSZ může aplikovat závěry a doporučení vzniklé z veřejné zakázky, pochopitelně půjde 

o zjištění a návrhy, které budou v prostředí ČSSZ aplikovatelné díky svému obecnějšímu charakteru.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 2:

(ZD str. 6, F III) Má být specifikace hrozeb a pravděpodobností opravdu součástí fáze III? Fáze IV 

následně zahrnuje tvorbu metodiky, hodnocení hrozeb a zranitelností, vytvoření seznamu hrozeb 

a četnosti výskytu, tudíž duplicitní činnosti. Prosíme proto o upřesnění.

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Zadavatel uvádí, že se nejedná o duplicitní činnosti, jelikož ve fázi III. je požadována analýza hrozeb, 

ve fázi IV. je požadováno zpracování metodiky pro hodnocení hrozeb a zranitelností, jako materiálu, 

kterým se tento proces bude řídit do budoucna.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 3:

(ZD str. 6, F III) Ve výstupech fáze III je uveden dokument „Posouzení stávající struktury řízení 

bezpečnosti v rezortu MPSV“, ale v popisu realizace fáze toto posouzení není uvedeno. Má se jednat 

o posouzení na základě analýz provedených v rámci fáze I nebo fáze II?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Ano, jedná se o posouzení na základě analýz provedených v rámci fází I. a II.



2

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 4:

(ZD str. 7, F IV) Ve výstupech fáze IV je uveden „Plán řízení rizik“. Můžeme předpokládat, že se jedná 

o „plán zvládání rizik“ v terminologii ISO 27001? Pokud ne, jaký má být obsah tohoto dokumentu?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Ano, jedná se o "plán zvládání rizik ve smyslu terminologie ISO 27001".

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 5:

(ZD str. 8, F V) Součástí plnění předmětu ve fázi V je provedení analýzy přístupu k informacím, 

ale ve výstupech fáze není toto plnění zohledněno. V rámci jakého výstupu má být toto plnění 

zohledněno? Dále prosíme o upřesnění obsahu tohoto výstupu. 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Požadovaným výstupem bude dokument "Analýza přístupu k informacím", který bude popisovat 

výsledky analýzy včetně doporučení k optimalizaci řízení a kontroly bezpečného přístupu 

k informacím.

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 6:

(ZD str. 10, F VI) Ve fázi VI bude pro jednotlivé IS vytvářena řídící dokumentace. Prosíme o informace 

o těchto IS, zejména:

a) Požadujete uvedenou dokumentaci vytvářet pro IS, které nejsou AIS anebo pro všechny IS 

včetně AIS?

b) O kolik IS se bude jednat?

c) Jaká je velikost jednotlivých IS (z pohledu počtu uživatelů), základní účel a do kterých 

organizací zasahují?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 6:

a) V zadávací dokumentaci je vysloveně uvedeno, že bude zpracována řídící dokumentace 

pro jednotlivé IS kromě AIS. Tato řídící dokumentace bude zaměřena na bezpečnostní 

aspekty fungování jednotlivých IS.

b) Konkrétní počet vyplyne z analýz prováděných v rámci veřejné zakázky.

c) Robustnost jednotlivých IS vyplyne z provedených analýz v rámci veřejné zakázky. 

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 7:

(ZD str. 14) Následující dotazy se týkají prezenčního školení managementu (2 hod) a prezenčního 

speciálního školení (8 hod):

a) Pokud organizace sídlí v rámci jednoho města, je možné udělat společné školení pouze 

v jednom sídle?

b) Je dáno omezení na velikost skupiny v rámci jednoho školení (týká se zejména organizací 

s větším množstvím školených lidí)?

c) Protože je školení realizováno v prostorech zadavatele, má občerstvení zmiňované 

v požadavcích ZD zajišťovat dodavatel?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 7:

a) Ano, je možné provést prezenční školení v jednom sídle.

b) Ano, maximální počet účastníků školení v rámci jednoho školení je 20 osob.

c) Pokud je požadováno občerstvení, zajišťuje jej dodavatel.



3

(bod 5 ZD: „• zadavatel dále požaduje, aby na prezenčních školeních bylo zajištěno základní 

občerstvení (sladko-slaná variace coffee breaku, káva, čaj, perlivé a neperlivé minerální vody) 

a publicita v souladu s Manuálem pro publicitu OP LZZ.“)

Žádost o dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám č. 8:

Je možno doložit certifikáty dokládající odbornou způsobilost v originále – tedy anglickém jazyce nebo 

vyžadujete úřední překlad?

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám č. 8:

U dokladů v jiném než českém jazyce je dodavatel povinen předložit v nabídce jejich úředně ověřený

překlad. Požadavek zadavatele na doložení úředně ověřených překladů je stanoven v souladu s § 51 

odst. 7 zákona. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Povinnost předložit úředně ověřené překlad se rovněž nevztahuje na doklady o vzdělání z českých 

universit v latinském jazyce (viz pozn. č. 2 str. 8 Kvalifikační dokumentace.)

V Praze dne 31. 7. 2014

Ing. Vendula Gergelová, v.r.

oddělení veřejného zadávání


		2014-07-30T16:25:56+0100




